BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 272 /QĐ-BKHCN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
Hà Nội, ngày 04   tháng  3   năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Danh mục các đề án  cấp Bộ soạn thảo mới năm 2010

[image: image2]
BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 28/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 812/1999/QĐ-BKHCNMT ngày 06 tháng 5 năm 1999 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ) về việc ban hành Quy chế soạn thảo và ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế  và Chánh Văn phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục các đề án cấp Bộ soạn thảo mới năm 2010.

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan

1. Thủ trưởng các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì soạn thảo đề án trong các danh mục quy định tại Điều 1 của Quyết định này có trách nhiệm sau:
a) Tổ chức triển khai soạn thảo các đề  án theo đúng quy định của Quy chế soạn thảo và ban hành văn bản quy phạm pháp luật ban hành kèm theo Quyết định số 812/1999/QĐ-BKHCNMT ngày 6/5/1999 của Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ).

b) Soạn thảo và trình duyệt các đề án được giao đúng thời hạn và đảm bảo chất lượng.
c) Các báo cáo công tác tuần, tháng, sơ kết giữa năm và tổng kết năm của đơn vị phải có mục về tiến độ và đánh giá kết quả cụ thể việc triển khai thực hiện nhiệm vụ soạn thảo các đề án được giao và gửi về Văn phòng Bộ, đồng gửi Vụ Pháp chế để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ.
2. Vụ Pháp chế có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Văn phòng Bộ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và kịp thời báo cáo Lãnh đạo Bộ tình hình các đơn vị soạn thảo và trình duyệt các đề án trong Danh mục quy định tại Điều 1 của Quyết định này.
3. Thanh tra Bộ có trách nhiệm phối hợp với Vụ Pháp chế và Văn phòng Bộ kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được phân công của các đơn vị chủ trì soạn thảo đề án.
4. Văn phòng Bộ có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Vụ Pháp chế, Vụ Kế hoạch Tài chính và đơn vị chủ trì soạn thảo các đề án tiến hành các thủ tục giao nhiệm vụ và kinh phí thực hiện  cho từng đề án.
5. Định kỳ cuối năm, Vụ Pháp chế và Văn phòng Bộ có trách nhiệm xác nhận việc hoàn thành kế hoạch soạn thảo và trình các đề án của các đơn vị và gửi Phòng Thi đua – Khen thưởng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Chánh Văn phòng Bộ và Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Bộ (để b /c);

- VP (để phối hợp);

- Các đơn vị (để thực hiện);

- Lưu VT, PC.
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Lê Đình Tiến

1
2